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Danske Bedemænd fejrer 50 års jubilæum med fagmessen: 
Helios – Danske Bedemænd i Centrum 
Brancheforeningen Danske Bedemænd arrangerer fagmesse den 7. og 8. september på Odense 
Congress Center i forbindelse med foreningens 50 års jubilæum. 

Fagmessen er den første af sin slags i Danmark i de seneste ti år, og messen er ikke blot et udstillingsvindue for bedemands-
branchens leverandører. Gennem en række seminarer sætter Danske Bedemænd fokus på de følelser, der er forbundet med  
at miste – både hos børn og voksne – samt aktuelle emner såsom stress og trivsel. 

I de seneste år er den enkelte dansker blevet mere opmærksom på døden, og emnet er i dag præget af en større åbenhed 
og stillingtagen. Bedemand Birgit Baltzer fra Danske Bedemænd, siger: 

– Vi arrangerer fagmessen for at markere foreningens jubilæum. Samtidig byder vi publikum indenfor til en for mange fortsat 
ukendt verden, selv om flere og flere danskere tager stilling til deres egen begravelse. I disse år sker der en øget frigørelse fra 
den traditionelle måde at tænke og agere på i forbindelse med død og begravelse. Emnet er ikke længere tabubelagt i samme 
grad som tidligere, og den større åbenhed smitter også af på bedemandsbranchen. Derfor sætter vi også fokus på flere aktuelle 
emner, som vi møder i vores dagligdag. 

Aktuelle emner på dagsordenen 
På fagmessen arrangerer Danske Bedemænd en række seminarer, som ikke kun er rettet mod fagfolk. Forfatter og tidligere 
DR-journalist Peter Olesen giver et indblik i vores ofte forkrampede måde at behandle sorg på, og virksomhedskonsulent og 
mor til fem, Lisbeth G. Pedersen, sætter gennem humor fokus på stress og trivsel og vejleder i, hvordan man selv kan skabe 
energi og overskud i hverdagen. 

Herudover vil fire interesseorganisationer dele ud af deres erfaringer og rådgive om bl.a. selvmord og spædbarnsdød, 
ligesom der bliver sat fokus på, hvad det vil sige at miste en far, mor eller et barn. 

– På de forskellige seminarer tager vi fat på situationer, som mange af os møder på et eller andet tidspunkt i vores liv,  
og det kan derfor give os både viden om og redskaber til at takle disse situationer. Men det handler ikke kun om svære og 
sorgbetyngede emner. Foredraget om stress og trivsel kan inspirere alle i en travl hverdag, og jeg tør godt garantere, at der  
vil blive grinet rigtig meget. Så vi håber, at rigtig mange vil benytte sig af tilbuddet, slutter bedemand Birgit Baltzer. 

Fagmessen finder sted i Odense Congress Center fredag den 7. september fra kl. 10.00 til kl. 18.00 og lørdag den  
8. september fra kl. 10.00 til kl. 17.00. Messen er åben for alle, og der er gratis adgang til både messen og de forskellige 
seminarer. På www.bedemand.dk kan man se hele programmet for fagmessen. 

Yderligere information 
For yderligere information kontakt venligst Birgit Baltzer, Danske Bedemænd på tlf. 43 99 75 01 eller se www.bedemand.dk 
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